Apresentação em monodose, em seringa preenchida, montada, uso individual, contendo 0,5 ml 
(dosagem) de suspensão para uso intramuscular ou subcutâneo.

 

 Embalagem

Cartucho com uma seringa preenchida contendo uma dose de 0,5 ml.

 

 Especificação

Adequado para uso adulto.

 

Quantidade:

Até 413 (quatrocentos e treze)

 

  Validade

Prazo mínimo de validade para o ano em que for aplicada.

 

Aplicação

A aplicação das vacinas, por profissionais legalmente habilitado, a fim de ampliar o acesso a todos os servidores dos 
Ministérios dos Transportes (MT):

A vacina será aplicada aos servidores no Espaço Conexo do Ministério dos Transportes.

[...]

constante no edital e ofertar o menor valor para a contratação.

5.1.9 MATERIAIS A SEREM DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATADA:

Para a perfeita execução dos serviços, a Contratada deverá disponibilizar os materiais, equipamentos, ferramentas e 
utensílios necessários para administração de até 413 (quatrocentos e treze) vacinas contra a gripe, referência ano de 
2024, Quadrivalente.

6. Modelo de gestão do contrato

O serviço deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da6.1. 
Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº14.